
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600237

237

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2021-CPL

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2021-CPL. Objeto: Locação de veículos automotivos,
com motorista e combustível, destinados ao transporte de alunos matriculados na Rede Pública
Municipal do Ensino Fundamental, da Zona Rural para a sede do Município de Taboleiro
Grande/RN, pelo período de 05 (cinco) meses, conforme especificações e quantitativos
constantes do Anexo I do Edital. Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-
se que o licitante FERNANDO FERREIRA RAPOSO, foi vencedor da Rota II, perfazendo o valor
total de R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais), conforme Mapa Comparativo anexado aos
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Federal nº 8.666/93 - MARIA TARCIA RIBEIRO DA
SILVA .

Taboleiro Grande-RN, 11 de agosto de 2021.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2021

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu Pregoeiro,
torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo Menor
Preço Por Item, Objetivando A Abertura de Processo Licitatório Para Aquisição de Gêneros
Alimentícios Destinado A Atender às Necessidades dos Alunos da Rede Municipal de Ensino, Em
Cumprimento Ao Programa Nacional de Alimentação Escolar Pela Secretaria Municipal de
Educação e Cultura de Tenente Laurentino Cruz/RN, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se á
disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e e-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão
eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia 25/08/2021. Esclarecimentos
sobre o certame poderão ser solicitados através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tenente Laurentino Cruz-RN, 12 de agosto de 2021.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2021

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu Pregoeiro, torna
público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo Menor Preço Por
Item, Objetivando A Abertura de Processo Licitatório Para Aquisição de Gêneros Alimenticios
Em Geral, Visando Atender As Necessidades da Unidade Maternas Infantil Santa Laurentino,
Através da Secretaria Municipal de Saúde, Bem Como Pacientes Hospitalizados, Pessoal de
Apoio e Eventos Realizados Nos Grupos Existentes (Hiperdia, Gestantes, Saúde Mental,
Tabagismo) Campanhas de Vacinas, Workshops e Oficina do Planificasus, Que São Realizados
Nas Unidades de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se á
disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e e-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão
eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia 26/08/2021. Esclarecimentos
sobre o certame poderão ser solicitados através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tenente Laurentino Cruz-RN, 12 de agosto de 2021.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021-TP

O Município de UMARIZAL, através da(o) Prefeitura Municipal de Umarizal por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que a presente Tomada de Preço nº
01/2021-TP, por motivo de força maior, está sendo reaprazada para às 09:00 horas do dia 01 de
Setembro de 2021, cujo tipo menor preço, para contratação de empresa para serviço de
pavimentação e drenagem superficial da Rua Pedro Abílio, Zona Urbana do município de
Umarizal/RN (Contrato de Repasse CAIXA-OGU-MDR 885735/2019) , de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE UMARIZAL.

O procedimento licitatório será regido prioritariamente pelas normas do presente
Edital, bem como pela Lei nº 8.666/93, pela Lei Complementar n° 123/2006 e pela Resolução nº
028/2020-TCE/RN.

O Edital e seus anexos, nas mesmas termos, encontram-se à disposição dos
interessados no site umarizal.rn.gov.br, solicitado através do e-mail
licitacaoprefeituraumarizal@gmail.com e no Setor de Licitação localizado na Av. Gavião, nº 19
- Centro - Umarizal/RN no horário de expediente (08:00 às 13:00 horas), a partir da publicação
deste Aviso.

Umarizal - RN, 13 de Agosto de 2021.
JARLENE BARBOSA DE MENEZES

Presidente da Comissão

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Edital de Licitação Nº058/2021- Objeto: Aquisição de Trator Agrícola Para
Secretaria Municipal da Agricultura, Recursos Provenientes do Convênio nº901332/2020-
Plataforma + Brasil- Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e
contrapartida do Município.

Tipo: Menor Preço Por Item. Data e Horário da Sessão de Abertura: 31/08/2021 às
09h. Íntegra do edital pelo site www.altoalegre.rs.gov.br (publicações oficiais), e/ou na
plataforma www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Maiores informações: tel:(54)3382-1030.

Alto Alegre/RS, 13 de Agosto de 2021.
AVELINO SALVADORI

Prefeito
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2021

Tomada de PreçoS Nº 2/2021- CONTRATADA: ERGE CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ nº
35.169.000/0001-02, representada neste ato pelo seu Sócio Proprietário Sr. MARCOS VINICIUS
GOMES, CPF nº 079.769.989-94 e Identidade nº 9.010.795-0 SESP/PR. OBJETO: Contratação de
Empresa Para Prestação de Serviços de Mão de Obra e Fornecimento de Material Para
Construção de Quadra de Futebol Society (Zona Urbana) e Melhorias em Campo de Futebol
(Zona Rural), Recursos Provenientes Contrato de Repasse Nº892552/2019 - Ministério da
Cidadania através da Caixa Econômica Federal e Contrapartida do Município. Valor Total: R$
428.482,20 (quatrocentos e vinte e oito mil quatrocentos e oitenta e dois reais com vinte
centavos) para o fornecimento do material e prestação dos serviços. Assinado em 28 de Julho
de 2021, com validade até 27 de Outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
AVISO DE ALTERAÇÃO

2ª Retificação do Edital
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021- Objeto: registro de preços visando a

contratação de empresa especializada na prestação de serviço de limpeza e desinfecção
bacteriológicas dos reservatórios de água potável, em atendimento a demanda das
Secretarias Municipais de Alvorada.

Nova data, hora e local das disputas de preços: dia 27 de agosto de 2021, às 10
horas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital RETIFICADO:
alvorada.atende.net, www.portaldecompraspublicas.com.br ou por meio do e-mail
licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

Informações: telefone (51) 3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Srº Darci Sallet, no uso de suas
atribuições legais ADJUDICA E HOMOLOGA, o resultado final da Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico 19/2021, processo administrativo nº 824/2021,realizado em 11/08/2021
tendo por objeto uma RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NOVA, 0:00
HS/TRABALHO,MARCA/MODELO XCMG XT870BR-I,ANO/MODELO 2021, CONFORME
CONVENIO Nº889956/2019-MAPA, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMEDIO DO
MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO-MAPA, E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA/RS , DESTINADO AO PARQUE DE MÁQUINAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. em favor da empresa:

GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACIONAIS EIRELLI-EPP
inscrita no CNPJ sob nº 14.707.364/0001-10,o valor de R$ 375.000,00 (trezentos e setenta
e cinco mil reais).

Augusto Pestana/RS, 13 de agosto de 2021.
DARCI SALLET .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁUREA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Proc. 58/2021 - Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha e instrumentos musicais (menor
preço por item).

Abertura: 26/08/2021 - 10 horas, na sala de reuniões da Prefeitura. Edital e
informações: na Prefeitura, no horário de expediente, (54)3527-1141 ramal 3,
www.aurea.rs.gov.br e site Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Áurea, RS, 13 de agosto de 2021.
ANTONIO JORGE SLUSSAREK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SR Nº 32/2021

Protocolo Nº 2004/2021.
Objeto: Aquisição de materiais para a Secretaria de Saúde, conforme anexo I do

edital. Realização: dia 26/8/2021, às 8h30min.
Informações e cópias do edital através do site: pmbaraodotriunfo.com.br.

Barão do Triunfo/RS, 13 de agosto de 2021.
ELOMAR ROCHA KOLOGESKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Município de Barra do Quaraí, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço Unitário por Item, para REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BATERIA E ÓLEO LUBRIFICANTE.

Abertura das propostas será dia 30/08/2021 às 08h35min.
Início da Disputa 08h45min do dia 30/08/2021. O edital encontra-se disponível

no sitio http://www.bll.org.br. Mais informações pelos telefones (55) 3419-1001 ou 1002,
e pelo e-mail. licitacao@barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí, 12 de agosto de 2021.
TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Proc. 062/2021 - Objeto: Aquisição de dois veículos utilitários, novos, para Patrulha
Agrícola com alocação de recursos federais do Convênio nº 901501/2020/MAPA e
contrapartida municipal.

Abertura: 26.08.2021 - 09:00 horas. Edital e informações: na Prefeitura,
(54)3613-1168, licitacao@barradorioazul.rs.gov.br, www.barradorioazul.rs.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Barra do Rio Azul, RS, 13 de agosto de 2021
MARCELO ARRUDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2021

Edital nº. 075/2021 Modalidade: Pregão Eletrônico n° 006/2021
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Aquisição de um veículo automotor,

tipo utilitário pick-up, cabine dupla, com capacidade para 5 passageiros, caçamba com
capacidade para transporte de 550 kg, motor FLEX, com recursos do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento por meio do Convênio MAPA - Plataforma+Brasil nº
901317/2020.

Credenciamento e recebimento das propostas: até as 08h00min do dia
31/08/2021, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br Edital www.braga.rs.gov.br .

ELEMAR ARGON PILGER
Prefeito

em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-16T05:21:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




